

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»



___ г. ___ 20__ г.

г. Тула, п. Горелки, ул. Большая, д.8
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

КОНКУРС

на капитальный ремонт фасада жилого дома
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **368,803 тыс. руб.**
Средства на оплату труда: **85,748 тыс. руб.**
Нормативная трудоемкость: **620,150 чел.-час**

Составлен(а) в ценах на квартал 20__ года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел. час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел I.										
<i>Фасад</i>										
1	ТЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщину слоя до 20 мм	100 м2 отреставрированной поверхности	0,2288	2 922,74			ТЕРр61-10-1		46,18
		ЗП			1 649,03		377,30	16,7	6 300,88	
		ЭМ			1,21		0,28	3,24	0,90	
		в т.ч. ЗПП						16,7		
	509-9900	Строительный мусор	т	1,107	1 272,50		291,14	4,35	1 266,49	
		НР от ФОТ	%	79			298,07	67=79*0,85	4 221,59	
		СП от ФОТ	%	50			188,65	40=50*0,8	2 520,35	
		Всего по позиции					1 155,44		14 310,21	
2	ТЕРр62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (МАТ=0 к расх.)	100 м2 протравленной поверхностью	1,628	35,42			ТЕРр62-42-1		6,14
		ЗП			27,48		44,74	16,7	747,12	
		ЭМ						16,7		
		в т.ч. ЗПП						10,57		
		НР			7,94			68=80*0,85	508,04	
		НР от ФОТ	%	80			35,79	40=50*0,8	298,85	
		СП от ФОТ	%	50			22,37			
		Всего по позиции					102,90		1 554,01	


Исполнитель: *Дворякина А.Ю.*
Дворякина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	Спрайс	Состав SchimmelErfedal CE=155/1,18*1,02	л	153,61	133,98		20 580,67		20 580,67	
4	ТЕР15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: кремнийорганическая (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,628	2 905,54			ТЕР15-04-014-02		18,33
		ЗП								
		ЭМ			84,98	1,15	159,10	16,7	2 656,96	
		в т.ч. ЗПМ			6,84	1,25	13,92	10,13	141,00	
		МР				1,25		16,7		
		НР от ФОТ			2 813,72		4 580,74	3,13	14 337,72	
		СП от ФОТ				0,9	150,35	80=105*(0,9*0,85)	2 125,57	
		Всего по позиции	%	55		0,85	74,38	37=55*(0,85*0,85)	983,08	
5	ТЕРР53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м трещин	7,15	31,48		4 978,49		20 244,33	
		ЗП								19,38
		ЭМ			22,71		162,38	16,7	2 711,71	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						16,7		
		НР от ФОТ			8,77		62,70	7,84	491,56	
		СП от ФОТ					139,65	73=86*0,85	1 979,55	
		Всего по позиции	%	86			113,67	56=70*0,8	1 518,56	
6	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (гипс)	100 м2	1,5234	166,36		478,40		6 701,38	
		ЗП								34,76
		ЭМ			166,36		253,43	16,7	4 232,33	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						16,7		
		НР от ФОТ					250,90	84=110*(0,9*0,85)	3 555,16	
		СП от ФОТ				0,9	150,79	48=70*(0,85*0,85)	2 031,52	
		Всего по позиции	%	70		0,85	655,12		9 819,01	
7	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (гипс)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,5234	1 788,10			ТЕР15-02-001-01		124,18
		ЗП								5,29
		ЭМ			637,21	1,15	1 116,33	16,7	18 642,79	
		в т.ч. ЗПМ			57,64	1,25	109,76	8,98	985,66	
		МР			23,16	1,25	44,10	16,7	736,52	
		НР от ФОТ			1 093,25		1 665,46	4,35	7 244,72	
		СП от ФОТ				0,9	1 096,61	80=105*(0,9*0,85)	15 503,45	
		Всего по позиции	%	55		0,85	542,50	37=55*(0,85*0,85)	7 170,34	
		Всего по позиции					4 530,66		49 546,96	
8	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,0154	1 656,01			ТЕР46-04-012-01		2,9
		ЗП								0,12
		ЭМ			1 425,36		21,95	16,7	366,57	
					230,65		3,55	8,82	31,33	

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	в т.ч. ЗПМ				97,68		1,50	16,7	25,12	
	МР									
	НР от ФОТ		%	110		0,9	23,22	84=110*(0,9*0,85)	329,02	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	13,95	48=70*(0,85*0,8)	188,01	
	Всего по позиции						62,67		914,93	
9	ТЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стон и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 (заделка проема, кладка под проемами) (3,21х2,1+1,38х1,6)х0,25	1 м3	2,235	751,27			ТЕР46-02-007-01		32,7
	ЗП				111,63		249,49	16,7	4166,53	
	ЭМ				2,13		4,76	3,08	14,66	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				637,51		1424,84	481	6853,45	
	НР от ФОТ		%	110		0,9	247,00	84=110*(0,9*0,85)	3499,89	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	148,45	48=70*(0,85*0,8)	1999,93	
	Всего по позиции						2074,54		16534,46	
10	ТЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 в раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25)	100 м2 проемов	0,094	13222,51			ТЕР10-01-034-03		23,36 0,21
	ЗП				1765,37	1,15	190,84	16,7	3186,97	
	ЭМ				409,18	1,25	48,08	7,67	368,76	
	в т.ч. ЗПМ				22,21	1,25	2,61	16,7	43,58	
	МР				11047,96		1038,50	3,93	4081,34	
	Блоки оконные пластиковые		м2	9,4				3,93		
	НР от ФОТ		%	118		0,9	205,44	90=118*(0,9*0,85)	2907,50	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	103,59	43=63*(0,85*0,8)	1389,14	
	Всего по позиции						1586,45		11933,71	
11	Счет	Окно ПВХ 1420х3310 (2 шт) Ц=3882,97/1,18*1,02	м2	9,4	3356,47		31550,82		31550,82	
12	ТЕР61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2 отремонтированной поверхности	0,13374	5353,96			ТЕР61-20-1		43,25
	ЗП				2807,11		375,42	16,7	6269,56	
	ЭМ				2,31		0,31	3,25	1,00	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				2544,54		340,31	4,35	1480,34	
	Строительный мусор		т	1,295				4,35		
	НР от ФОТ		%	79			296,58	67=79*0,85	4200,61	
	СП от ФОТ		%	50			187,71	40=50*0,8	2507,82	
	Всего по позиции						1200,33		14459,33	


Исполнитель: 
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных	100 м2 отремонтiroванной поверхноcти	0,0276	5 789,15			ТЕР61-7-1		10,57 0,03
		ЗП			3 210,04		88,60	16,7	1 479,57	
		ЭМ			34,57		0,95	8,82	8,42	
		в т.ч. ЗПМ			14,64		0,40	16,7	6,75	
		МР			2 544,54		70,23	4,35	305,49	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,2236				4,35		
		НР от ФОТ	%	79			70,31	67=79*0,85	995,83	
		СП от ФОТ	%	50			44,50	40=50*0,8	594,53	
		Всего по позиции					274,59		3 383,84	
14	ТЕР62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перлювниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,4458	1 071,10			ТЕР62-25-7		10,52
		ЗП			188,09		83,85	16,7	1 400,30	
		ЭМ			1,37		0,61	9,5	5,80	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		393,04	2,69	1 057,27	
		НР от ФОТ	%	80			67,08	68=80*0,85	952,20	
		СП от ФОТ	%	50			41,93	40=50*0,8	560,12	
		Всего по позиции					586,51		3 975,69	
15	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1578	1 762,95			ТЕР15-04-005-03		7,79
		ЗП			359,50		65,24	16,7	1 089,48	
		ЭМ			9,62		1,25	10,27	19,49	
		в т.ч. ЗПМ			0,25		0,05	16,7	0,82	
		МР			1 393,83		219,94	2,7	593,86	
		НР от ФОТ	%	105			61,70	80=105*(0,9*0,85)	872,24	
		СП от ФОТ	%	55			30,52	37=55*(0,85*0,8)	403,41	
		Всего по позиции					379,30		2 978,48	
16	ТССЦ-101-1959	Краска водозмульсионная ВЭАК-1180	т	-0,0099	45 847,23		-453,89		-453,89	
17	С праис	Краска Евро 7 Ц=2850/9/1,18*1,02	л	2,25	273,73		615,89		615,89	
18	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных	100 м2	0,01	1 016,21			ТЕР46-04-012-03		1,04 0,08
		ЗП			785,56		7,86	16,7	131,19	
		ЭМ			230,65		2,30	8,82	20,34	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		0,98	16,7	16,31	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110			8,75	84=110*(0,9*0,85)	123,90	
		СП от ФОТ	%	70			5,26	48=70*(0,85*0,8)	70,80	
		Всего по позиции					24,17		346,23	

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (материалы учтены в основной смете)	1 м2 проема	1	62,10			ТЕР09-04-012-01		2,4
					22,25	16,7	371,58			
					14,47	8,5	123,00			
						16,7				
					25,38	5,94	150,75			
						5,94				
	101-9411	Скобяные изделия	компл.	1		5,94				
	203-9066	Блоки дверные металлические	м2	1		18,02		69=90*(0,9*0,85)		256,39
		НР от ФОТ	%	90						
		СП от ФОТ	%	85		16,08		58=85*(0,85*0,8)		215,52
		Всего по позиции			96,20					1 117,24
Цоколь										
20	ТЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 (прямыми (1,6+1,52)х0,25)	1 м3	0,78	751,27			ТЕР46-02-007-01		11,41
					111,63	16,7	1 454,09			
					2,13	3,08	5,12			
						1,66				
					637,51	16,7	2 391,81			
						4,81				
						497,26				
						86,20		84=110*(0,9*0,85)		1 221,44
						0,9				
						51,81		48=70*(0,85*0,8)		697,96
						0,85				
		Всего по позиции			724,00					5 770,42
21	ТЕРр53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м трещин	2,5	31,48			ТЕРр53-14-1		6,78
					22,71	16,7	948,15			
						8,77	171,88			
						21,92				
						7,84	692,15			
						48,83	530,96			
						39,75				
						56=70*0,8				
		Всего по позиции			167,28		2 343,14			
22	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,4918	1 788,10			ТЕР15-02-001-01		40,09
					637,21	1,15	6 018,46			1,71
					57,64	1,25	3 182,20			
					23,16	1,25	2 377,77			
					1 093,25	4,35	2 338,82			
						537,66				
						80=105*(0,9*0,85)				
						354,03				
						0,9	5 004,98			
						175,14		37=55*(0,85*0,8)		2 314,81
						0,85				
		Всего по позиции			1 462,65		15 995,27			
23	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	0,4918	3 959,57			ТЕРр61-28-1		40,13


Исполнитель: 
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			594,86		292,55	16,7	4 885,62	
		ЭМ			7,99		3,93	10,21	40,12	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		НР от ФОТ			3 356,72		1 650,84	4,92	8 122,11	
		СП от ФОТ			79		231,11	67=79*0,85	3 273,37	
		Всего по позиции			50		146,28	40=50*0,8	1 954,25	
		Механизированная отделка поверхности под мелкозернистую фактуру шагрень; стен (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 отделяемого и поверхности	0,6768	612,82		2 324,71		18 275,47	9,49
24	ТЕР15-02-038-01							ТЕР15-02-038-01		
		ЗП			102,15		79,50	16,7	1 327,74	
		ЭМ			25,51		21,58	4,01	86,54	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		НР от ФОТ			485,16		328,36	2,35	771,64	
		СП от ФОТ			105		75,13	80=105*(0,9*0,85)	1 062,19	
		Всего по позиции			55		37,17	37=55*(0,85*0,8)	491,26	
		Мел природный молотый	т	-0,0623	4 602,56		541,74		3 739,37	
25	ТСЦ-101-0620						-286,74		-286,74	
26	С ирайс	Штукатурная смесь "Диамант" Ц=335/25/1,18*1,02	100 м2 протравленной поверхности	62,3	11,58		721,43		721,43	
27	ТЕРр62-42-1	Протравка цементной штукатурки негидроизолирующим раствором		0,0588	35,42			ТЕРр62-42-1		0,22
		ЗП			27,48		1,62	16,7	26,98	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		НР от ФОТ			7,94		0,46	10,57	4,94	
		СП от ФОТ			80		1,30	68=80*0,85	18,35	
		Всего по позиции			50		0,81	40=50*0,8	10,79	
28	С ирайс	Состав Schimmel&Fiedal Ц=155/1,18*1,02	л	0,58	133,98		77,71		77,71	
29	ТЕР15-04-014-02	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности; кремнийорганическая (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой и поверхности	0,0588	2 905,54			ТЕР15-04-014-02		0,66
		ЗП			84,98		5,75	16,7	95,96	
		ЭМ			6,84		1,25	10,13	5,09	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		НР от ФОТ			2 813,72		165,45	3,13	517,86	
		СП от ФОТ			105		5,43	80=105*(0,9*0,85)	76,77	
		Всего по позиции			55		2,69	37=55*(0,85*0,8)	35,51	
		Устройство сандриков (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 фасада (без вычета проемов)	0,1606	583,70		179,82		731,19	0,91
30	ТЕР12-01-008-02							ТЕР12-01-008-02		


Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			39,05	1,15	7,21	16,7	120,44	
		ЭМ			0,60	1,25	0,12	10,38	1,25	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			544,05		87,38	2,36	206,21	
		НР от ФОТ				0,9	7,79	92=120*(0,9*0,85)	110,80	
		СП от ФОТ				0,85	3,98	44=65*(0,85*0,85)	52,99	
		Всего по позиции					106,48		491,69	
Отметка										
31	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0702	1 122,66		78,81	16,7	1 316,14	10,81
		ЗП			1 122,66					
		ЭМ						16,7		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ				0,9	56,74	61=80*(0,9*0,85)	802,85	
		СП от ФОТ				0,85	30,14	31=45*(0,85*0,85)	408,00	
		Всего по позиции					165,69		2 526,99	
32	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 матриала основания (в плотном теле)	0,0036	2 257,17			ТЕР27-04-001-01		0,06 0,05
		ЗП			117,74		0,42	16,7	7,08	
		ЭМ			2 132,93		7,68	4,78	36,70	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		0,60	16,7	9,98	
		МР			6,50		0,03	13,99	0,33	
	408-9040	Песок для строительных работ природный	м3				1,45	121=142*0,85	20,64	
		НР от ФОТ					0,82	65=95*(0,85*0,85)	11,09	
		СП от ФОТ								
		Всего по позиции					10,40		75,84	
33	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0,39	322,95		125,95		125,95	
34	ТЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров	0,0748	6 076,08			ТЕР27-07-002-01		1,96 0,24
		ЗП			207,30		15,51	16,7	258,95	
		ЭМ			266,16		19,91	5,76	114,67	
		в т.ч. ЗПМ			32,71		2,45	16,7	40,86	
		МР			5 602,62		419,07	2,24	938,74	
		НР от ФОТ					25,50	121=142*0,85	362,77	
		СП от ФОТ					14,50	65=95*(0,85*0,85)	194,88	
		Всего по позиции					494,49		1 870,01	

Исполнитель: 
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
35	ТЕР27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 дорожек и тротуаров	-0,0748	495,92			ТЕР27-07-002-02			-0,08 -0,02
		ЗП			4,27	2	-0,64	16,7		-10,67	
		ЭМ			8,89	2	-1,33	5,73		-7,62	
		в т.ч. ЗПМ			0,94	2	-0,14	16,7		-2,35	
		МР			482,76	2	-72,22	2,24		-161,77	
		НР от ФОТ		142			-1,11	121=142*0,85		-15,75	
		СП от ФОТ		95			-0,63	65=95*(0,85*0,8)		-8,46	
		Всего по позиции					-75,93			-204,27	
36	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 т	0,00748	5 822,09			ТЕР06-01-015-10			0,11
		ЗП			104,66	1,15	0,90	16,7		15,03	
		ЭМ			27,45	1,25	0,26	8,67		2,23	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	0,02	16,7		0,32	
		МР			5 689,98		42,56	4,46		189,82	
		НР от ФОТ		105		0,9	0,87	80=105*(0,9*0,8)		12,28	
		СП от ФОТ		65		0,85	0,51	44=65*(0,85*0,8)		6,75	
		Всего по позиции					45,10			226,11	
37	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,00748	24 474,22			-183,07		-183,07	
38	ТССЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0002	32 461,45			-6,49		-6,49	
39	ТССЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,00748	42 939,40			321,19		321,19	
40	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковой обвязочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 изолируемой поверхности	0,275	1 242,28			ТЕР08-01-003-07			6,7
		ЗП			188,47	1,15	59,60	16,7		995,38	
		ЭМ			70,53	1,25	24,24	4,62		112,01	
		в т.ч. ЗПМ			983,28	1,25	270,41	7,63		2 063,17	
		МР					93=122*(0,9*0,8)	5		925,70	
		НР от ФОТ		122		0,9	65,44	54=80*(0,85*0,8)		537,51	
		СП от ФОТ		80		0,85	40,53				
		Всего по позиции					460,22			4 633,77	
41	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в доле	0,0074	64 662,60			ТЕР06-01-001-01			1,53 0,17
		ЗП			1 312,20	1,15	1,17	16,7		186,49	
		ЭМ			1 377,50	1,25	12,74	5,77		73,52	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	2,10	16,7		35,09	
		МР			61 972,90		458,60	4,47		2 049,94	

Исполнитель:  Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	105		0,9	12,54	80=105*(0,9*0,85)	177,26	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	7,33	44=65*(0,85*0,8)	97,50	
	Всего по позиции						502,38		2 584,71	
42	ТССП-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-0,7548	2 624,77		-1 981,18		-1 981,18	
43	ТССП-401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	0,7548	3 431,88		2 590,38		2 590,38	
44	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 поверхности	0,0748	324,90			ТЕР06-01-067-04		2,49
	ЗП				259,81	1,15	22,35	16,7	373,23	
	ЭМ				1,80	1,25	0,17	10,39	1,75	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,7		
	МР				63,29		4,73	5,8	27,45	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	21,12	80=105*(0,9*0,85)	298,58	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	12,35	44=65*(0,85*0,8)	164,22	
	Всего по позиции						60,72		865,23	

Козырек


45	ТЕР09-03-014-01	Демонтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАГ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7))	1 т конструкций	0,06	1 242,85			ТЕР09-03-014-01		2,66
	ЗП				517,00	0,7	21,71	16,7	362,63	
	ЭМ				469,76	0,7	19,73	5,51	108,71	
	в т.ч. ЗПМ				48,40	0,7	2,03	16,7	33,95	
	МР				256,09	0		4,17		
	Конструкции стальные		т				19,23	69=90*(0,9*0,85)	273,64	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	17,15	58=85*(0,85*0,8)	230,02	
	СП от ФОТ		%	85		0,85			975,00	
	Всего по позиции						77,82			
46	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	0,048	1 098,62			ТЕР09-04-002-01		1,96
	ЗП				290,04	1,15	16,01	16,7	267,37	
	ЭМ				640,18	1,25	38,41	3,51	134,82	
	в т.ч. ЗПМ				35,00	1,25	2,10	16,7	35,07	
	МР				168,40		8,08	5,08	41,07	
	Стальной гнутый профиль (профилированный лист)		т					5,08		
	101-9910	Крепежные детали для крепления профилированного листа к несущим конструкциям	т					5,08		
	101-9911	НР от ФОТ	%	90		0,9	14,67	69=90*(0,9*0,85)	208,68	

Исполнитель: *Дворянкина А.Ю.*


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	85		0,85	13,08	58=85*(0,85*0,8)	175,42	
		Всего по позиции					90,25		827,36	
47	С каталог РХШСЗ кв. 2015 стр.59	Профлист С21 толщ. 0,5	м2	5,52	243,27		1 342,85	ТЕРР58-12-2	1 342,85	1,02
48	ТЕРР58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2	0,048	1 875,93					0,02
		ЭМ			158,63		7,61	16,7	127,16	
		ЗП			20,96		1,01	9,66	9,72	
		ЭМ			4,04		0,19	16,7	3,24	
		в т.ч. ЗПМ			1 696,34		81,42	3,49	284,17	
		МР	%	83			6,47	71=83*0,85	92,58	
		НР от ФОТ	%	65			5,07	52=65*0,8	67,81	
		СП от ФОТ					101,58		581,44	
		Всего по позиции						ТЕРР58-13-1		0,22
49	ТЕРР58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2	0,048	1 088,55		1,62	16,7	27,13	
		ЗП			33,85		0,17	10,36	1,80	
		ЭМ			3,61			16,7		
		в т.ч. ЗПМ			1 051,09		50,46	3,39	171,03	
		МР	%	83			1,34	71=83*0,85	19,26	
		НР от ФОТ	%	65			1,05	52=65*0,8	14,11	
		СП от ФОТ					54,64		233,33	
		Всего по позиции						ТЕРР12-01-010-01		2,33
50	ТЕРР12-01-010-01	Устройство мягких покрытий (брандмауэры, парапеты, скены и т.д.) из листовой оцинкованной стали (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2	0,018	14 460,12					
		ЗП			898,62		18,60	16,7	310,64	
		ЭМ			19,16		2,92	6,78	2,92	
		ЭМ			2,52		0,43	16,7	0,95	
		в т.ч. ЗПМ			13 542,34		243,76	2,35	572,85	
		МР	%	120			20,15	92=120*(0,9*0,8 5)	286,66	
		НР от ФОТ	%	65			10,31	44=65*(0,85*0,8)	137,10	
		СП от ФОТ					293,25		1 310,17	
		Всего по позиции						ТЕРР07-05-039-06		0,95
51	ТЕРР07-05-039-06	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующей с тиксопоновой (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м шва	0,044	2 613,14					0,2
		ЗП			159,34		8,06	16,7	134,65	
		ЭМ			833,00		45,82	3,83	175,47	
		в т.ч. ЗПМ			34,50		1,90	16,7	31,69	
		МР	%	155			71,31	2,18	155,46	
		НР от ФОТ	%	100			13,89	119=155*(0,9*0,8 85)	197,94	
		СП от ФОТ					8,47	68=100*(0,85*0,8)	113,11	
		Всего по позиции					147,55		776,63	

Исполнитель: 
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м желобов	0,048	9 470,31			ТЕР12-01-009-02		1,73
		ЗП			250,34	1,15	13,82	16,7	230,77	
		ЭМ			18,08	1,25	1,08	7,47	8,10	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	0,12	16,7	2,02	
		МР			9 201,89		441,69	2,83	1 249,99	
		НР от ФОТ	%			0,9	15,06	92=120*(0,9*0,85)	214,17	
		СП от ФОТ	%			0,85	7,70	44=65*(0,85*0,85)	102,43	
		Всего по позиции					479,35		1 805,46	
53	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических отштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрaшиваемой поверхности	0,0368	367,84			ТЕР13-03-004-26		0,32
		ЗП			32,48	2*1,15	2,75	16,7	45,91	
		ЭМ			5,94	2*1,25	0,55	4,25	2,32	
		в т.ч. ЗПМ			0,09	2*1,25	0,01	16,7	0,14	
		МР			329,42	2	24,24	4,75	115,17	
		НР от ФОТ	%			0,9	2,24	69=90*(0,9*0,85)	31,77	
		СП от ФОТ	%			0,85	1,64	48=70*(0,85*0,85)	22,10	
		Всего по позиции					31,42		217,27	
54	ТЕР10-01-012-04	Обивка каркасных стеновых панелей под штукатурку (ветерная доска) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 обивки стеновых панелей (за вычетом проемов)	0,18745	2 794,05			ТЕР10-01-012-04		5,22
		ЗП			176,42	1,15	38,03	16,7	635,11	
		ЭМ			44,73	1,25	10,48	10,33	108,27	
		в т.ч. ЗПМ			2 572,90	1,25	482,29	3,18	1 533,68	
		МР				0,9	40,39	90=118*(0,9*0,85)	571,60	
		НР от ФОТ	%			0,85	20,37	43=63*(0,85*0,85)	273,10	
		СП от ФОТ	%				591,56		3 121,76	
55	ТЕР10-01-012-05	Обивка каркасных стеновых панелей перламунгом (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 обивки стеновых панелей (за вычетом проемов)	-0,18745	444,35			ТЕР10-01-012-05		-1,78
		ЗП			67,65	1,15	-14,58	16,7	-243,54	
		ЭМ			2,41	1,25	-0,56	10,34	-5,84	
		в т.ч. ЗПМ			374,29	1,25	-70,17	4,34	-304,50	
		МР				0,9	-15,48	90=118*(0,9*0,85)	-219,19	
		НР от ФОТ	%							

Исполнитель: 
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	СП от ФОТ		%	63		0,85	-7,81	43=63*(0,85*0,8)	-104,72	
	Всего по позиции						-108,60		-877,79	
56	ТЕР15-04-024-01	Простав окраска масляными составами по Дереву: стен (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрасимая и площадью	0,18745	908,26			ТЕР15-04-024-01		6,05
	ЗП				229,17	1,15	49,40	16,7	825,01	
	ЭМ				3,31	1,25	0,78	10,21	7,92	
	в т.ч. ЗПМ				0,13	1,25	0,03	16,7	0,51	
	МР				675,78		126,67	2,75	348,35	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	46,71	80=105*(0,9*0,85)	660,42	
	СП от ФОТ		%	55		0,85	23,11	37=55*(0,85*0,8)	305,44	
	Всего по позиции						246,67		2 147,14	2,05
57	ТЕР10-01-022-02	Подшивка карниза (озырек) (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 потолка	0,0416	3 667,28			ТЕР10-01-022-02		0,01
	ЗП				324,70	1,15	15,53	16,7	259,41	
	ЭМ				61,65	1,25	3,21	9,05	29,01	
	в т.ч. ЗПМ				3,41	1,25	0,18	16,7	2,96	
	МР				3 280,93		136,49	3,57	487,26	
	НР от ФОТ		%	118		0,9	16,68	90=118*(0,9*0,85)	236,13	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	8,41	43=63*(0,85*0,8)	112,82	
	Всего по позиции						180,32		1 124,63	
58	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикально и проекции для наружных лесов	1,66	752,69			ТЕР08-07-001-02		72,21
	ЗП				351,05		582,74	16,7	9 731,82	
	ЭМ				4,21		6,99	10,36	72,41	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				397,43		659,74	5,11	3 371,22	
	НР от ФОТ		%	122		0,9	639,85	93=122*(0,9*0,85)	9 050,59	
	СП от ФОТ		%	80		0,85	396,26	54=80*(0,85*0,8)	5 255,18	
	Всего по позиции						2 285,58		27 481,22	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										208 189,46
Сметная прибыль										67 699,58
Итого по смете:										36 655,90
Итого										312 544,94
В том числе:										
Основная заработная плата										84 486,68
Материалы										120 537,21
Машинны и механизмы										3 165,57
в том числе заработная плата машинистов										1 261,30

Исполнитель: 
Дворянкина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы										67 699,58
Счетная прибыль										36 655,90
НДС 18%										56 258,09
ВСЕГО по смете										368 803,03

Составил: _____ (подп.)

Проверил: _____ (подп.)

Исполнительное учреждение Тульской области
 региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 368 803,03 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

01.08.2016 г.

Исполнитель:
 Дворянкина А.Ю.